Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

í;gªw&&% E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº Jlexitr2015

Câmara Munici! '
Excelentíssimo Senhor; UnlClp&í d€ Manana

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PTOÍOCO]adO SOb n ST

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em 3 tôl l-ô/ 1515

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

ADEQUAÇÃO DE PONTE QUE FICA AO LADO DO CAMPO DO GUARANY, NO

CENTRO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que em períodos de chuvas fortes, o córrego

acaba transbordando na parte baixa da ponte, levando perigo para os moradore
s da

região, e pedestres que se utilizam da ponte para se locomover.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 02 de março de 2015.

Atenciosamente,

_,_...--"'"-——/
: —

—— ”

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

AMARA MUNICIPAL DE MARIANE
.-QPROVAD_O POR UNANIMIDADE

º'ª'çljríentn